
 

 

 

 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
 

 

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 

 

2023-12-15 Nr. TE-7 

Pasvalys 

       Posėdis įvyko 2023 m. gruodžio 13 d. 14.00–15.15 val. 

      Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras 

Doda. 

      Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė. 

Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas, 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Erikas Klimas, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos seniūnas Kęstutis 

Mitras, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis 

specialistas Raimondas Endziulaitis. 

Nedalyvavo – Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Virginija Kazlauskienė. 

Kvorumas yra, dalyvauja 6 iš 7 komisijos narių. 

Kviestieji asmenys – UAB „Ignitis“ atstovas Robertas Jarulis, Pasvalio sporto mokyklos direktorė 

Rasa Balčiauskienė, Vygantas Baronas, Marius Kučinskas.  

Nedalyvavo – UAB „Ignitis“ atstovas Robertas Jarulis, Pasvalio sporto mokyklos direktorė Rasa 

Balčiauskienė, Vygantas Baronas, Marius Kučinskas.  

 

         DARBOTVARKĖ: 

      

            1. Dėl (duomenys neskelbtini) 2023 m. spalio 20 d. prašymo „Dėl kelio ženklo pastatymo“.  

            2. Dėl (duomenys neskelbtini) 2023 m. lapkričio 21 d. prašymo „Nauji kriterijai dėl dviračių takų 

kelio ženklų patikros ir panaikinimo pagal tam tikrus kriterijus“ ir 2023 m. lapkričio 29 d. prašymo „Dėl 

netinkamai nagrinėjamo rašto“.             

         3. Dėl UAB „Ignitis“ 2023 m. lapkričio 22 d. prašymo „Dėl prašymo išduoti leidimą paslaugų ir 

informacinių ženklų įrengimui“. 

            4. Dėl Pasvalio sporto mokyklos 2023 m. lapkričio 29 d. rašto Nr. SR-95 „Dėl ženklinimo 

Pasvalio sporto mokyklos automobilių stovėjimo aikštelėje“. 

            5. Kiti klausimai. 

 

           1. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2023 m. spalio 20 d. prašymas „Dėl kelio ženklo 

pastatymo“.  

          Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, 

primindamas, kad šis klausimas buvo svarstomas 2023 m. lapkričio 14 d. vykusiame posėdyje. Prašoma 

įrengti nukreipiamąjį kelio ženklą Nr. 412 „Pėsčiųjų takas“ prie tako, esančio šalia Pasvalio senojo parko. 

Važiuojant pėsčiųjų ir dviračių taku nuo Talačkonių k., neaišku, kurioje vietoje prasideda pėsčiųjų takas. 

        Komisijos nariai diskusijos metu vieningai nusprendė atidėti klausymo svarstymą, kreiptis į 

projekto rengėją, kad patikslintų naujai įrengto tako Panevėžio gatvėje paskirtį, nes projekte šis takas 



 2 

numatytas ne kaip atskiras pėsčiųjų takas su jam priklausančiu numeriu, o kaip Panevėžio gatvės 

elementas.   

            2023 m. lapkričio 11 d. gautas patikslinimas iš UAB „Susisiekimo projektaiׅ“, kuriame 

patikslinama, kad naujai įrengtas takas Panevėžio gatvėje gali būti traktuojamas kaip šaligatvis, kadangi 

tai yra gatvės elementas, įrengtas ant gatvės sankasos ir atliekantis šaligatvio funkcijas.   

            Komisijos nariai diskusijos metu vieningai nusprendė panaikinti naujai įrengtame take Panevėžio 

gatvėje 3 nukreipiamuosius kelio ženklus Nr. 412 „Pėsčiųjų takas“. 

        NUSPRĘSTA: 

            1. Panaikinti naujai įrengtame take Panevėžio gatvėje 3 nukreipiamuosius kelio ženklus Nr. 412 

„Pėsčiųjų takas“. 

            2. Nutarta įpareigoti Pasvalio miesto seniūnijai panaikinti nukreipiamuosius kelio ženklus. 

           2. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2023 m. lapkričio 21 d. prašymas „Nauji kriterijai dėl 

dviračių takų kelio ženklų patikros ir panaikinimo pagal tam tikrus kriterijus“ ir 2023 m. lapkričio 29 d. 

prašymas „Dėl netinkamai nagrinėjamo rašto“.              

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma patikrinti ir apžiūrėti dviračių takus, jų ženklinimus. Priminė, kad 2023 m. lapkričio 14 d. 

posėdyje buvo svarstomas prašymas „Dėl dviračių takų kelio ženklų patikros ir panaikinimo pagal tam 

tikrus kriterijus“. 

  Komisijos nariai dar kartą apžiūrėjo ir išnagrinėjo nurodytų dviračių takų schemas, pagal nurodytą 

piliečio nuorodą „GoogleStreetView“. Diskusijos metu nutarė, kad duomenys nuolat keičiasi, todėl 

negalima priimti sprendimų žiemos metu. Atėjus pavasariui, vykdant techninių eismo reguliavimo 

priemonių apžiūrą, bus dar kartą apžiūrėti dviračių takai ir priimti sprendimai dėl dviračių ir pėsčiųjų takų 

ženklinimo. 

 NUSPRĘSTA. Eismo saugumo komisija, išnagrinėjusi prašyme išsakytas pastabas dėl dviračių 

takų, dar kartą apžiūrėjusi ir išnagrinėjusi nurodytų dviračių takų schemas, pagal nurodytą piliečio 

nuorodą „GoogleStreetView“, nutarė, kad duomenys nuolat keičiasi, todėl negalima priimti sprendimų 

žiemos metu. Atėjus pavasariui, vykdant techninių eismo reguliavimo priemonių apžiūrą, bus dar kartą 

apžiūrėti dviračių takai ir priimti sprendimai dėl dviračių ir pėsčiųjų takų ženklinimo. 

       3. SVARSTYTA. UAB „Ignitis“ 2023 m. spalio 18 d. prašymas „Dėl prašymo išduoti leidimą 

paslaugų ir informacinių ženklų įrengimui“.  

         Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma leisti įrengti adresu P. Avižonio g. 3, paslaugų kelio ženklus Nr. 735 „Elektromobilių įkrovimo 

vieta“. Prašo leidimo įrengti 5 vnt., pagal pateiktą schemą, kurioje yra numatyti tik 4 kelio ženklai Nr. 

735 „Elektromobilių įkrovimo vieta“.        

            Komisijos nariai diskusijos metu nutarė, kad atsiradus daugiau elektromobilių įkrovimo stotelių ir 

daugiau kelio ženklų Nr. 735, nurodančių elektomobilių įkrovimo stotelių vietą, schemoje nurodyti kelio 

ženklai Nr. 735 bus ne informatyvūs, o klaidinantys, todėl nuspręsta pritarti vienam (pagal schemą ženklo 

eil. Nr. 1) paslaugų kelio ženklo Nr. 735 „Elektromobilių įkrovimo vieta“ P. Avižonio gatvėje.  

         NUSPRĘSTA: 

           1. Leisti įsirengti vieną (pagal schemą ženklo eil. Nr. 1) paslaugų kelio ženklą Nr. 735 

„Elektromobilių įkrovimo vieta“ P. Avižonio gatvėje.  

            2. Paslaugų kelio ženklą P. Avižonio g. pažymėtą Nr. 1 pagal pateiktą schemą įsirengti savo 

lėšomis.  

        4. SVARSTYTA. Pasvalio sporto mokyklos 2023 m. lapkričio 29 d. raštas Nr. SR-95 „Dėl 

ženklinimo Pasvalio sporto mokyklos automobilių stovėjimo aikštelėje“. 

              Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu. Prašyme   

prašoma išspręsti šiuos du klausimus:  

            1. Prašoma leisti įrengti kelio ženklą prie įvažiavimo į Pasvalio sporto mokyklos stovėjimo 

aikštelę, draudžiantį eismą nuo 22.00 val. iki 7.00 val., išskyrus mokyklos darbuotojus, sportininkus, 

elektromobilių vairuotojus. Rašoma, kad daugiabučių gyventojai palieka automobilius, o į baseiną ar 

sportinius renginius atvykę lankytojai neranda aikštelėje laisvų stovėjimo vietų, be to, žiemą trukdo 

sniego valymo darbams. 



 3 

            2. Leisti ženklinti „Rezervuota“ penkias vietas stovėjimo aikštelėje mokyklos darbuotojams. 

            Komisijos nariai diskusijos metu nusprendė pritarti draudžiamojo kelio ženklo įrengimui Nr. 303 

„Motorinių transporto priemonių eismas draudžiamas“ su papildomomis lentelėmis Nr. 855 „Išskyrus 

elektromobilius“, Nr. 826 „Galiojimo laikas“. Nepritarė vietų stovėjimo aikštelėje ženklinimui 

„Rezervuota“.  

            NUSPRĘSTA: 

            1. Leisti įsirengti draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 303 „Motorinių transporto priemonių eismas 

draudžiamas“ su papildomomis lentelėmis Nr. 855 „Išskyrus elektromobilius“, Nr. 826 „Galiojimo laikas“. 

            2. Nepritarti vietų stovėjimo aikštelėje ženklinimui „Rezervuota“.  

            3. Kelio ženklus įsirengti savo lėšomis, pagal suderintą kelio ženklinimo schemą ir kelių ženklų 

įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės administracija. 

            5. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

            Komisijos pirmininkas V. Doda komisijos nariams iškėlė klausimą apie eismo saugumą Gėlių g. 

Paaiškino, kad  Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ įsirengė nuleidžiamą užkardą, todėl tėvai, atvežantys 

vaikus į darželį, stato automobilius abiejose gatvės pusėse, dėl ko susidaro spūstys. Siūlo dešinėje Gėlių 

gatvės pusėje, nuo Taikos g. link Biržų g., įrengti draudžiamuosius kelio ženklus Nr. 332 „Sustoti 

draudžiama“ su papildoma lentele Nr. 808 „Galiojimo zonos pabaiga“.  

           Komisijos nariai vieningai pritarė draudžiamųjų kelio ženklų Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ 

įrengimui prie Gėlių–Vyšnių gatvių sankryžos ir prie įvažiavimo į „Iki“ parduotuvės galinį kiemą, o nuo 

Biržų g. pusės į Taikos g. pusę – su papildoma lentele Nr. 808 „Galiojimo zonos pabaiga“.  

            NUSPRĘSTA: 

            1. Pritarti draudžiamųjų kelio ženklų Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ įrengimui prie Gėlių–Vyšnių 

gatvių sankryžos ir prie įvažiavimo į „Iki“ parduotuvės galinį kiemą, o nuo Biržų g. pusės į Taikos g. pusę 

– su papildoma lentele Nr. 808 „Galiojimo zonos pabaiga“.  

            2. Kelio ženklą įrengti Pasvalio miesto seniūnijos lėšomis, pagal suderintą kelio ženklinimo 

schemą ir kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės administracija. 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Viktoras Doda  

 

 

      

Posėdžio sekretorė        Sandra Kvedarienė 

            

 


